
Driik I11

UCHWAŁA Nr .J2020
RADY GMINY LELÓW

z dnia stycznia 2020

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoty Podstawowej w Nakle

Na podstawie art. $9 ust I w związku z art. 29 ust.1 pkt I ustawy z dnia 14 grudnia 2016
r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późń. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późń.

zm.) uchwala się, co następuje:

1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 20 19/2020 Szkoły
Podstawowej w Nakle.

2. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy do dokonania czynności niezbędnych do
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły
rodziców uczniów i Siąskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Siąskiego Kuratora
Oświaty o opinię o likwidacji szkoły.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Gminy Lelów
Władysław Jaworski



1



UCHWAŁA Nr /2019
RADY GMINY LELÓW
z dnia

Uzasadnienie
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Nakle

Zgodnie z art. 89 ust. 1, 3 i 6w związku z art. 29 pkt I ustawy z dnia 14 grudnia 2076 r. Prawo

oświatowe (Dz. U z 2079 r. poz. 7148 z późń. zm.) szkoła prowadzona przez jednostkę samorządu

terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę,

po zapewnieniu uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego

typu. Ponadto, organ prowadzący zobligowany jest, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem

planowanej likwidacji, zawiadomić o tym zamiarze rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty,

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Procedura likwidacji Szkoły Podstawowej w Nakle z dniem 31 sierpnia 2020 r. rozpoczyna się od

podjęcia uchwały intencyjnej, wyrażającej zamiar likwidacji. Uchwała ta jednocześnie upoważnia

Wójta Gminy Lelów do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy - Prawo oświatowe.

Z dniem 7 września 2019 r. Gmina przejęła do ponownego prowadzenia od Fundacji Ekologicznej

Wychowanie i Sztuka w Katowicach ośmioklasową Szkołę Podstawową wraz z oddziałem

Przedszkolnym w Nakle. W roku szkolnym 2019/2020 w Szkole Podstawowej w Nakle funkcjonują

tylko oddział przedszkolny z 74 dziećmi oraz klasy I i II, do których uczęszcza 6 uczniów.

W pozostałych klasach tj. od III do VIII uczniów nie ma, gdyż rodzice uczniów zamieszkałych

w granicach obwodu szkolnego Szkoły Podstawowej w Nakle z dniem I września 2019 r. przenieśli

12 uczniów do Szkoły Podstawowej Lelowie.

Poniższa tabela przedstawia ilość uczniów w poszczególnych klasach i oddziale

przedszkolnym w roku szkolnym 201912020, którzy zamieszkują w granicach obwodu Szkoły

Podstawowej w Nakle.

Rok Oddział Szkoła Podstawowa w Nakle Razem
przedszkolnyszkolny kl. I kl. II kl. III kl. IV kl. V kl. VI kl.yll kLVlIl

Ilość 14 140P
w tym I dziecko 6-

4 2 O O O O O 6 SPuczniów latnie 1 z poza
gminy

Prognozowana liczba dzieci ze względu na uwarunkowania demograficzne na kolejne lata

szkolne - szacunek opracowany na podstawie stałego zameldowania w obwodzie szkolnym w Nakle

przedstawia poniższa tabela.

Liczba urodzeń w latach 2013-2019 oraz liczba dzieci uczęszczających do oddziału

przedszkolnego w obwodzie Szkoły Podstawowej w Nakle w roku szkolnym 201 9I2020

Rok urodzenia 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Liczba dzieci urodzonych 3 3 7 4 7 3 5

w obwodzie szkolnym

Liczba dzieci uczęszczających do I I 7 4 I O O

oddziału przedszkolnego w 207 9/2020 Wtyfl1Z

I amIny



Szkoła znajduje się w budynku należącym do Gminy Lelów, nie posiada sali gimnastycznej nie ma

pomieszczeń i urządzeń pozwalających na organizację stołówki szkolnej.

Planowane przyjęcie uczniów z obwodu szkolnego w Nakle przez Zespół Szkolno

Przedszkolny w Lelowie nie będzie wpływać na zmianę organizacji pracy Zespołu.

Nie będzie potrzeby ustalania organizacji pracy na dwie zmiany, ponieważ uczniowie Szkoły

Podstawowej w Nakle kl. I - 6 ucz. i kl. II - 2 ucz. zostaną włączeni do tych klas w Szkole Podstawnej

w Lelowie. Szkoła Podstawowa w Lelowie byłaby jedyną szkołą prowadzoną przez Gminę, która

posiada halę sportową, stołówkę szkolną, świetlicę szkolną, odpowiednio wyposażone pracownie

przedmiotowe. W związku potrzebą utworzenia od września 2020 roku Przedszkola w Nakle,

najmłodsze dzieci będą mogły uczęszczać do przedszkola w tej miejscowości. Warunkiem utworzenia

placówki przedszkolnej w Nakle będzie ilość zdeklarowanych rodziców o posłaniu swojego dziecka do

nowo tworzonej placówki.

Gmina Lelów zapewni bezpłatny transport oraz lepsze warunki do nauki — nauka bez łączonych klas.

Długość trasy dowożenia w ciągu dnia nauki wynosić będzie poniżej 10 krn w jedna stronę.

Przewóz uczniów odbywać się będzie w ramach obowiązującej sieci dowozu uczniów w Gminie

Lelów. Dowożenie uczniów z obwodu szkolnego w Nakle do Zespołu Szkolno Przedszkolnego

w Lelowie nie zwiększy kosztów dowozu uczniów. W Szkole Podstawowej w Lelowie zostanie

zorganizowana dla wszystkich uczniów opieka świetlicowa, zajęcia dodatkowe i wyrównawcze.

Zapeynione będzie również dożywianie w formie ciepłego posiłku dla uczniów. Dotychczasowi

pracownicy Szkoły Podstawowej w Nakle zostaną przejęci przez Zespół Szkolno Przedszkolny

w Lelowie.

Aktualnie w Szkole Podstawowej w Nakle jest zatrudnionych 5 pracowników pedagogicznych, w tym

3 w pełnym wymiarze czasu pracy oraz 2 pracowników obsługi — sprzątaczka w wymiarze 3/4 etatu

oraz palacz c.o. zatrudniony na umowę zlecenie w sezonie grzewczym.

Zmiany organizacyjne wywołane przedmiotową uchwałą nie będą miały negatywnego wpływu na

jakość nauczania. Proponowane zmiany w organizacji szkoły pozwolą na bardziej racjonalne

gospodarowanie środkami przeznaczonymi na finansowanie szkół w gminie.

Zatem podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Nakle z dniem

31 sierpnia 2020 r. jest w pełni uzasadnione.


